

Eduskunta
Maa- ja metsätalousvaliokunta

Asiantuntijakuuleminen 14.11.2017

HE 170/2017 vp Hallituksen esitys eduskunnalle laiksi Suomen metsäkeskuksen metsätietojärjestelmästä annetun lain muuttamisesta

Metsävaratiedon avaaminen ympäristötietodirektiivin vaatimusten mukaisesti saataville on kestänyt poikkeuksellisen pitkään. Lakiesitys on viimeinkin saatu aikaan ja laki tulee saada voimaan esityksen mukaisesti mahdollisimman pian.

Metsävaratiedon tuotanto julkisin varoin on varmistettava jatkossa. Suomen metsäkeskuksen tuottama julkinen metsävaratieto muodostaa keskeisen tietoinfrastruktuurin koko metsäsektorille. Se on Suomelle merkittävä kilpailuetu. Metsätietolain linjaukset vaikuttavat ratkaisevasti koko sektorin kilpailukykyyn sekä Suomen metsäkeskuksen tulevaisuuteen.

Kuviotiedon olemassaoloa ja jatkokehitystä ei tule vaarantaa. Toimenpiteet metsissä tehdään aina kuviopohjaisesti. Kuviotieto on sekä metsänomistajalle itselleen, että metsäpalvelujen tarjoajille suoraan käyttökelpoisessa muodossa, joten se muodostaa yhteisen kielen metsänomistajan ja toimijan välille. Myös sähköinen puukauppapaikka, Kuutio, on kiinteässä yhteydessä Suomen metsäkeskuksen kuviopohjaiseen metsävaratietoon. Kuviotieto mahdollistaa hilatietoa tasapuolisemman markkinakilpailun eri kokoisten toimijoiden välillä. Kilpailun näkökulmasta keskeistä on kilpailu palveluiden sisällöllä, ei tiedon omistuksella.

Hilatietopohjaisia sekä muita uusia tietomalleja kannattaa kehittää edelleen kuviotietopohjaisten ratkaisujen rinnalla. Päätökset tietopohjan ja -muodon muutoksista pitää perustua kulloiseenkin parhaaseen tietoon ja kestävään toimintatapaan. Uuteen menetelmään voidaan siirtyä vasta, kun on varmuus uuden toimintaympäristön ja menetelmän paremmuudesta.

Suomen biotalouden kasvuhankkeet ja -tavoitteet edellyttävät ajantasaista ja kustannustehokasta metsävaratietoa sekä puumarkkinoiden ja metsäpalveluiden markkinoiden kysynnän ja tarjonnan kohtaamisen

voimallista aktivointia. Metsävaratiedon käytettävyyden parantaminen vahvistaa hallituksen yksittäisistä toimenpiteistä parhaiten puuta liikkeelle. Avoin metsävaratieto auttaa sekä metsänomistajaa että toimijoita ryhtymään oikea-aikaisesti toimenpiteisiin ja toimijoiden yhteydenotot metsänomistajiin lisääntyvät. Toimijoiden lisääntyneiden yhteydenottojen seurauksena metsänomistajien saama neuvonta lisääntyy. Tietojen hyödyntäminen edistää siis metsien hoidon ja käytön aktivoitumista.

Uusien, metsävaratietoihin liittyvien valintaperusteiden lisääminen maanomistajien yhteystietojen luovuttamisessa suoramarkkinointia varten on ehdottoman tärkeää kohdennetun markkinointiviestinnän aikaansaamiseksi. Tämä hyödyttää sekä markkinoijia että markkinoinnin kohteena olevia. Maanomistajat eivät saa turhaa mainospostia ja toimijat pystyvät ottamaan yhteyttä maanomistajaan entistä paremmin ja kohdennetummin ja sitä kautta maanomistajien saama palvelu ja neuvonta lisääntyvät. Tämä tukee myös uusien metsäpalveluyrittäjien tuloa markkinoille.

Metsävaratietojen avaamisella luodaan edellytyksiä uusille liiketoimintaideoille ja niiden toteuttamiselle. Tietojärjestelmien ja sovellusten kehittämiseen tulee uusia liiketoimintamahdollisuuksia, mikä tuo lisää sähköisiä palveluja sekä maanomistajille että metsäsektorin toimijoille.

Metsävaratietojen avaaminen ja digitalisaatio mahdollistavat maastotyön vähenemisen suunniteltaessa metsässä tehtäviä toimenpiteitä. Tällä saadaan aikaan kustannustehokkuutta. Paremman suunnittelun ansiosta myös monimuotoisuus ja ympäristöasiat tulevat paremmin huomioiduksi ja kohteiden korjuun ajoittamisella pystytään vähentämään korjuuvaurioita.

Metsäteollisuus ry

Anu Islander